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Bilag til Bestyrelsesmøde den 20. august 2025 

Pkt. 8.3 – Bidrag til LAG’ens udviklingsstrategi 

Den Lokale Udviklingsstrategi for LAG & FLAG Thy-Mors beskriver LAG’ens vision, indsatsområder og 
mål. 

 VISION: Vi støtter lokal udvikling i en mere bæredygtig retning, skaber gode og anstændige 
jobs, styrker fællesskaber og samarbejder og forbedrer mulighederne for at udvikle 
levedygtige og attraktive samfund i Thy og på Mors. 

 INDSATSOMRÅDER: (se også indsatstræerne i slutningen af dette dokument) 
- Etablering af anstændige jobs og økonomisk vækst og udvikling – baseret på 

verdensmål 8 
- Udvikling af bæredygtige byer og lokalsamfund - baseret på Verdensmål 11 

 MÅL: Mål fremgår af afsnit H i Udviklingsstrategien og kan ses i slutningen af dokumentet. 
 

Så det er dette, du skal forholde dig til, når du beskriver projektets bidrag til LAG’ens 
udviklingsstrategi.  
 

Eksempel til inspiration: 
Vi er en ny iværksættervirksomhed i opstartsfasen. Vi har et stort potentiale for udvikling. Projektet 
støtter LAG&FLAG Thy-Mors' udviklingsstrategi om at understøtte ”etablering af nye virksomheder 
med socialt ansvar” og ”Støtte etablering af nye videns-baserede arbejdspladser”. 
 

Vi har stort potentiale for, at der skabes arbejdspladser, da der allerede spores en efterspørgsel efter 
vores produkter. Vi tager lægger vægt på gode fysiske og psykiske arbejdsforhold med de rette 
hjælpemidler og fysiske installationer, som udluftning, løftehjælp og god social sikring, så vi kan 
beholde vores medarbejdere i mange år. Vi agter at indgå et samarbejde med organisationen Code of 
Care, der arbejder for at virksomheder kan øge det sociale ansvar ved at ansætte mennesker med 
psykiske, fysiske eller sociale udfordringer i livet. 
 

Det er vigtigt for os som virksomhed, at have de rette medarbejdere, da vores produktion er teknisk 
meget høj og det er langvarigt og omkostningstungt at uddanne nye medarbejdere. Derudover er det 
nødvendigt for os at have en teknologi i højeste klasse, da vi ellers ikke kan tiltrække de nødvendige 
medarbejdere. Vi ser ind i en forventet langvarig udvikling med stabil indtjening og højteknologiske 
arbejdspladser, der forhåbentlig også tiltrækker ægtefæller til andre gode jobs. 

Eksempel 1 
Der er købt en nedlagt gård midt på Mors, som i øjeblikket er under total ombygning og renovering 
af Ploveksperten ApS til Plovcenter. Det er en prioritet at bibeholde arbejdspladser og gerne skabe 
nye i lokalområdet samt fremtidssikre et behov for mere plads. Placeringen i lokalområdet 
understøtter virksomhedens mulighed for at kunne præsentere en plov for en kunde eller en kursist 
i plovens rette element, marken. Virksomheden er placeret i et miljø tilsvarende kundernes. 
Virksomheden er skabt på specialviden om plove og deres anvendelse i marken. Indsatsområder: 
Virksomheden forholder sig til verdensmål 8: Etablering af anstændige jobs og økonomisk vækst 
og udvikling verdensmål 11: Udvikling af bæredygtige byer og lokalsamfund verdensmål 12: 
Ansvarligt forbrug og produktion i forbindelse med udvidelsen. 

Eksempel 2 
Projektet bidrager DIREKTE til LAG’ens udviklingsstrategi: Sikring og etablering af anstændige 
jobs og økonomisk vækst og udvikling. - Øge vækst og iværksætteraktiviteter, herunder støtte nye 
virksomhedsaktiviteter og grøn omstilling. - Styrke jobskabelse til gavn for erhvervslivets behov for 
specialviden, herunder støtte etablering af nye vidensbaserede arbejdspladser. INDIREKTE 
styrkes udvikling af turistbaserede oplevelser og faciliteter, ved at styrke turismevirksomheders 
konkurrenceevne gennem mere bæredygtig drift. 


